ПРОТОКОЛ № 3
заседания санитарно-противоэпидемической комиссии

при Администрации г. Бодайбо и района (СПЭК)

г. Бодайбо                                                                                 24 апреля 2020 года
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Первый заместитель мэра г. Бодайбо и района, председатель санитарно-противоэпидемической комиссии при Администрации г. Бодайбо и района Крицкий И.А.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии:
Кузнецова Т.Г. - заместитель главного врача ОГБУЗ «Районная больница      г. Бодайбо», заместитель председателя комиссии,

Кернер Д.В. - главный врач ОГБУЗ «Районная больница г. Бодайбо»,

Дубков А.В. – глава администрации Бодайбинского городского поселения,

Ермолаева Л.В. - эпидемиолог филиала федерального государственного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Иркутской области» в г. Бодайбо,
Емельянова Н.В. - главный специалист отдела развития дошкольного, общего дополнительного образования и воспитательных систем Управления образования администрации МО г. Бодайбо и района,
Лыкова Н.Г. - начальник отдела организационной работы Администрации    г. Бодайбо и района,
Балаева С.В. - главный специалист по связям с общественностью Администрации г. Бодайбо и района.

Приглашенные:
Шайдарова Е.В. – начальник отдела тарифов и потребительского рынка;
Матвеев П.Я. – генеральный директор МУП «Тепловодоканал».
Повестка дня:
1. Об эпидемиологической ситуации по заболеваемости коронавирусной инфекцией в Иркутской области  и на территории Бодайбинского района.
Докладчик – ОГБУЗ «Районная больница г. Бодайбо», ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Иркутской области».
2. О наличии средств индивидуальной защиты органов дыхания (масок, респираторов), защиты рук (одноразовых перчаток), дезинфицирующих средств в аптеках ООО «Яшма», ООО «Доверие».
Докладчик – Шайдарова Е.В. - начальник отдела тарифов и потребительского рынка Администрации г. Бодайбо и района.
3. О подготовке водозаборных сооружений и систем водоподготовки        г. Бодайбо к периоду ледохода на р. Витим.
Докладчик – МУП «Тепловодоканал».

По первому вопросу выступили: Кернер Д.В.,  Ермолаева Л.В., Кузнецова Т.Г., Крицкий И.А.

Решили:

1. Информацию о готовности ОГБУЗ «Районная больница                г. Бодайбо»  в случае регистрации коронавирусной инфекции на территории Бодайбинского района принять к сведению.

2. Отметить, что  на территории Бодайбинского случаев заболеваемости новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), не зарегистрировано.

3. Отметить, что заболеваемость ОРВИ регистрируется среди населения Бодайбинского района на уровнях, не превышающих эпидемиологический порог кроме взрослого населения (рост в последнюю неделю на 44,85%).
4. Отметить высокий уровень заболеваемости внебольничными инфекциями среди населения Бодайбинского района в первом квартале 2020 года, в том числе с неустановленным возбудителем  (3,3%).

По второму вопросу выступили:  Шайдарова Е.В. с информацией ООО «Доверие», Ермолаева Л.В., Крицкий И.А.

Решили:

1. Информацию докладчиков принять к сведению.

2. Отметить достаточный ассортимент по доступным розничным ценам средств индивидуальной защиты для органов дыхания, одноразовых перчаток, дезинфицирующих средств противовирусных в провизорской сети г. Бодайбо.
3. Отметить систематическое не предоставление информации от ООО «Яшма» (Вахрушева Е.А.) на запросы Администрации г. Бодайбо и района.
По третьему вопросу выступили:  Матвеев П.Я., Дубков А.В., Крицкий И.А., Кернер Д.В.
Решили:
1. Информацию докладчиков принять к сведению.

2. Отметить прогнозируемые перебои с количеством воды, подаваемой населению г. Бодайбо в  период ледохода, в связи с не завершением работ по модернизации станции водоподготовки на городском водозаборе.

3. Рекомендовать администрации МУП «Тепловодоканал» (Матвеев П.Я.), Администрации Бодайбинского городского поселения (Дубков А.В.) проводить своевременное оповещение населения г. Бодайбо и юридических лиц, осуществляющих хозяйственную деятельность на территории                 г. Бодайбо, о возможных перебоях с  подачей питьевой воды в целях создания необходимого запаса воды и принятия своевременных решений об изменениях  режима работы организаций и предприятий.

Председатель комиссии                                                                 И.А. Крицкий
Секретарь комиссии                                                                             Н.Г. Лыкова